

Starosta Tomaszowski Mariusz Węgrzynowski informuje, że zgodnie z przepisami ustawy o zarządzaniu kryzysowym oraz decyzją Wojewody Łódzkiego koordynuje zadania z zakresu pomocy dla uchodźców, w tym pomocy humanitarnej oraz wszelkiego rodzaju akcji polegających na zbieraniu darów.

W Starostwie Powiatowym działa Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego, w którym można uzyskać wszystkie niezbędne informacje całodobowo przez 7 dni w tygodniu pod numerami telefonów: **660 403 267, 507 201 632** oraz dodatkowo od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Starostwa od 7:30 do 15:30 pod numerem telefonu **44 724 62 11** i adresem email: pczk@powiat-tomaszowski.pl.

Powiat Tomaszowski uruchomił punkt zbiórki pomocy rzeczowej dla uchodźców z Ukrainy. Mieści się on w siedzibie Ochotniczej Straży Pożarnej w Tomaszowie Mazowieckim przy ul. POW 5 jest czynny od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 14:00.

Zbiórka pomocy rzeczowej prowadzona jest także w szkołach ponadpodstawowych i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Tomaszowski.

Szczególnie potrzebne są :

- artykuły żywnościowe z wydłużonym terminem przydatności do spożycia,
- produkty żywnościowe dla dzieci i niemowląt, słodczyce, kaszki, soczki,
- artykuły higieny osobistej i czystości, między innymi pieluchy jednorazowe, chusteczki nawilżane, kosmetyki, papier toaletowy i ręczniki papierowe,
- zestawy pierwszej pomocy.

Wszelkie informacje dotyczące udzielania pomocy humanitarnej zarówno uchodźcom jak i osobom przebywającym na Ukrainie dostępne są również na stronie www.pomagamukrainie.gov.pl .

Informujemy o konieczności przekazywania informacji na temat uchodźców stosownie do Urzędu Miasta Tomaszów Mazowiecki bądź Urzędu Gminy na terenie, której będą te osoby przebywały.

Serdecznie zachęcamy Państwa do udzielania pomocy osobom które znalazły się w tak trudnej sytuacji .

Wszystkie niezbędne informacje będą udostępniane na stronie internetowej powiatu tomaszowskiego www.powiat-tomaszowski.pl , jak również na portalu społecznościowym [/www.facebook.com/PowiatTomaszowskiMaz](https://www.facebook.com/PowiatTomaszowskiMaz) .

**Starosta Tomaszowski
Mariusz Węgrzynowski**